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Dragash - Drag

Date: 10.11.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-10653-5-2-1/C660
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

" Puna" Sh.p.k., Brrut - Dragash, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrjetit & ujsjellsit né fshatin Rapgé (projekt dy vjeqar) me
numér identifikues: 621-22-10653-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-132-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1.1 RRJETT ELEKTRIK
2.2 TABELA DHE PAJISJET E POMPAVE 3. PUNET E MBULESES DHE KONSTRUKSIONIT

PUSIT e« si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Rregullimi i rrjetit té ujsjellsit né fshatin Rapcé
(projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 26,888.00 €; ( njezet ¢ gjashte mij e tetegind ¢ tetedhjete e tete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté¢ e vetmja pagesé¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta & kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

1w tutemi referojuni kEtij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontralés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka alat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim & pranimit &8 komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet &€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 g tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ;. :
B2 /4022
Pozita: WS i prokurimit

= a4 &
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Data: 10.11.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Puma" Sh.p.k. Brrut -
Dragash, BRRUT
Pozita:
.
Nénshkrimi: ‘%,Z//
Data: o
Vula:

2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-10653-5-2-1/C660

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontralé" do t& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontrakiuesit, si¢ éshie
shénuar né formularin ¢ kontralés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojcat pér k&g dhe (€ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Puné” konsiderchen (& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kerkon g 18 kryhen nga kontraktuesi, gofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
paijisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjcra apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Koniraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakivar né formularin e
kontratis, i eili (18 cilél) éshié palé né kontraté dhe 8shteé i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dbe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontralé.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushiet ¢ veganta t& kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen c kryerjes s€ punéve dhe pér (€

giitha hollgsité duhet Ui raporlojé Autoritetit Kontraktues.

[.5“Cmimi Kontralés™ do & thoté shuma qi i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimil” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (¢ kontraktuara.

}.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do & thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér kryerjen ¢ puniéve 18 kontraktuara gé duhet € béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
1.1I0 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki&sojné cili &shté ligji qt i pércakton 18 gjitha géshtjet q€ nuk jané & mbuluara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ ¢ilés Kontraktuesi ¢ transferon
keontralén e vel ose njé pjesé L€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta trans{erojé
kontratén ose njé piesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérvec né kélo raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor t& bankieréve 1€ Kontraktuesit, (& shumave ¢ dubet (€ paguhen ose gé
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhiénies sé & drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve (6 Kontraktuesit pér & kérkuar pagestn nga ndonjé
person tjctér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet c nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pdr pjesén e konlratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk &sheé bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ koniralés duhet & plolésajné kriteret e pérshtatshmirisé gé zbalohen pér dhénicn ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi bthet né banké apo kompani £ sigurimit ose institucion Getér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shié valide vetdm nésc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1€ wreté.

42 Elementel ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dbe identiteti i nénkontrakluesve i bhen (& ditura
Autaritetit kontraklues me rastin e dorézimil te ofcriés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit t¢ kontratgs, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohel autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraktion pa autoerizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12
siguroj, ku ¢ konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakiorét.

4.4 Konwaktvesi éshté prgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe 12
agjentéve ose té pundsuarve, né & njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (& 1ij ose punétoréve (& ij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonjé pjese L& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
alé (& periudhiis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontrakluesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, i ransferojé menjéhert te
Auloriteti kontrakiues. me kéirkesé dhe shpenzime {6 Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
koh&zgjatjcn ¢ garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshiié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje € skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumentecve tjera (& kontralés. Kontrakiuesi mund 18 blcjg kopje tjera @& kEtyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast sc alo jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certilikats
pérfundimtare, Kontrakluesi duhet Ui kthen autoritelit kontraklues (& gjitha skical, specilikimet dhe dokumentet
jera t& kontralés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme piér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet gera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet "1 komunikohen njé pale € treté nga Kontraktucsi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktucsit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe wdhézimet g& jang (& nevojshme pér ekzekutim € miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraklues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do Ui jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (& péreakiuara né kéto Kushie
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion € tij né gjendjc
& miré, dhe duhet, nésc kérkohel nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligjcve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore & Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
i ndikojné e Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve 1€ tij me kontraté., Auloriteti kontraklues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime 8 Kontraktuesil.




7.2 N& bazé 18 dispozitave & ligicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1& béjé (& gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiucs. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit 1€ kontralés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé auloritetin kontrakiues pér kétg duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet ¢ respekiojé dhe (¢ veprojé sipas @& gjitha Hgjeve dhe recgulloreve n€ fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& G
gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ©'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& kontraiés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshié grup, pérbéria e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Autoriletit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t# siguroj se punét do (& fillojné dhe & pérfundojné brenda alatit & caktuar réné dakord né&
programin ¢ beré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi do & siguroj qé [€ gjitha punét g aifajo do & béjé, si dhe riparimin e defckteve gialé realizimit
{& punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedural ckzistuese
dhe pér mé tepiir me shkallén ¢ altésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i aflé& dhe me pervojé q¢
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do (& siguroj pér cilésiné e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zongn e ndértimit menjéherd pas fillimit 1€ punés pér arsyel e méposhime:

a. né goflg se pér kryerjen e puntve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré € llojeve (¢ ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve 18 ndryshme, skela t& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré gé (& mos démiojé kalimtart ¢ rastil, objektet pérreth, tralikun elj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegjés pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj persone! kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e Lij, pér 8 kryer
puné ose persone! tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (€ aprovoj
¢do zévendisim 18 propozuar 8 personclit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jang n@ (helb 18 barabarta ose mé (& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do &, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit & koniralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe (& mire (& kontralgs, Shuma e sigurisé do (& saki&sohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktucs pér ¢farédo humbjeje g€ éshié pasojé e
mosckzekutimit & ploté dhe 18 dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit € Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekatimit (& kontratts do 1€ jet€ né formién ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& lgshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1@ Delekleve, rreziget ¢ Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jané rreziget e Kontrakluesit dhe pronés s€ alért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantucse
& defekieve nié shumat e pércakiuara nd KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilat jané pér shkak (€ rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démiuim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktucs
poticén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

F1.4 NE gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at€heré kentrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njté vit.

11.5 N& qofié se ekzistojng arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 18 ofrimil (& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakeues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar péir dovézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitel 1€ specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ punéve &
kontraktluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

£2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezullojé né ndonjé pagesé shtesé pér konirakluesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencds sé kontrakluesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1€ drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishic pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13,2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishie gjalé gjithé periudhés sé ekzckutimit dhe do (8 jel&
pérgjegjés pér (& marré hapal ¢ nevojshém, né intercs (& punonjésve L€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do € marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 18 siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 8 jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e Lij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e dubur 1€ detyrave ose gé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné {rafikun né,
lidhjei e komunikimit t& tilla si rrugél, hckurudhat, rruge ujore dhe acroporle. Ail, n& veganti, do & mant
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (8 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me g&llim 1& mbrojijes apo pér té pérforcuar pjesét c yrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta g€ ai synon (€ ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkakiuvara né rrugé, ura nga transporti 1 malerialeve apo pajisjeve do (8 jeté né shpenzime 18
Kontrakiuesil.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér 1& gjitha latimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés sc Kosoviés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore kensiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit
pérfundimit t& punéve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& 1atimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve g€ do 1& pérfshihen n& Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
niése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nent 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar nié KVK,

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndiériej dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdilésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit 8
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgijatjz e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kentraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déishtuar t'i plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés,
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraklues se ka pér qéllim (& bijé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimil pér & cilén ai konsideron sc
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i Iejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retraspektive, ose ta informejé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té& periudhis.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér cdo dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Dala e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma (otale e démeve 1
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakioesin:




{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé n& nj2 koniraté mc njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do & mbaje 18 pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e puniés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ puniéloréve
{& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

deklaratal e hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punis sé biéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1& pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t8 réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autorileti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i Uj. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet ¢ (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshion qe (& nénshkruajé ose (€ paraqesié
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shinimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin ¢ pungs né ¢do kohtt dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bijé ose 1& marr njé kopje (& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér i
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat Ljera néé kontralg dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe pertudh@s s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jené objekt i njé kiérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti relerchet aumrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhviliohet pranimi & tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoritet kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialel apo artikujt g€ do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 8 z8vendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontroHim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund ¢ jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirfsojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auloriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, & cckur né KVK, 1 cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien ¢ ckzekutimit (& punéve gjaté (&ré kohés, duke filluar & nga dita e paré e [ilimit (& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhéis garantuese t& defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikégyrjes éshié 1& kontrollojé cilésiné e puniéve dhe cilésiné e materialeve (€ pérdorura nié
pajtim me specifikimel teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé & komponentél dhe materialet (e dorézohen né kohé ng vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht vEshtirésité qé mund Ui hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1€ paragesé
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraklues do (& kelg (€ drgjté, ose nga veld ose agjentit e 1ij, ge 1€ inspekiojd, kontroliofé, masé
dhe testojé komponeniét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gt
t& pércaklojé nigse komponeniét, materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohel né kontraté.

77 5 Nésse komponentét dhe materialet i kané kaluar teslet, Autoriteli kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e proceduriss lidhur me kéte.

996 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezullatet e testit, sceili do (& japé njg
deklaraté pér piképamjet e tj ndaj Getril brenda 5 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarrgveshjes s¢ tille. Autorilcli
kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 18 kBrkojné gt kéto teste t& pérsériten né ¢ njgjeat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njié ckspert qe zgjidhet me pelgimin e prbashktt. T¢ gjitha raporiel ¢ testimit do
1 dorézohen autoritelit kontrakiues i cili do t komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezultatel e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-lestimit do (€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet s¢ Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitctin ¢ punéve,

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do 11 evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojnié se ndérrimet substanciale (e punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve e tilla ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratgs, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesal do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhel € paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlifikate. Nésc Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do Ui pagubet inleres pér pagesé me vorcsé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (¢ Hogaritet nga data né 1§ cilén pagesa duhet t& ishie btré, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase piér kredi né scktorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punive pér (& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do t& konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas faturés s¢ léshuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare 1&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qé ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kiérkests pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instakim, teslim, dhe punén e
komisioneve qe dubet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s¢ keyer n€ normén ¢ Paramascs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast 1& kontratss paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me gmim pir punél ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& krycries sé
aktiviteteve ni bazé té t& cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nisc pagesa pér Materale né vend punim do 18
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin c
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njt Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar né njgé formg 1€




pranueshme ptr Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé 1 barabarlé me parapagim. Garancia do 1€ mbetet ng fugi deri
sa (& bithet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakluesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjct, materialet dhe sitpenzimet c tjera (€ nevojshme
posagéristil pér kryerjen e punéve. Kontrakivesi dufiet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shié perdorur né kEE ményré me
furnizim (& kopjeve 1& [aturave ose dokumenteve (& era pér Memaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve (& pérfunduar (€ Puntve né bazi (& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vlerés totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendisoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkes#”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garanci e mbajtjes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga ditae léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértelimet e pagests

28.1 Kontrakuesi dao t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& cmimeve (€ vler#suara & pungéve ti
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértctuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér 1& vértetuar cilgsing ¢ punés dhe
vérleton shumén gé duhet £'1 paguhet kontrakiuesil.

28.3 Viera ¢ punés s¢ kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paraliogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés n¢ Paramas¢ dhe
Parallogari g¢ gshté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do & pérb&j vlerén ¢ aktivileteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konlrakluesi jo mé voné se 90 dilé pas 1éshimit té cerlifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri | Projektit nj draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punis s@ bEré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri 1 Projektit (& pérgatis
deklaratén ¢ Hlogarisé périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe 1€ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projeklil do (& pérgalis€ deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit le tij duhet (i pagubet sipas kentratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
(& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Kontraktues, sic mund le jete rasti.

29.3 Mcnaxheri i Projektit do (€ léshoje te autoriteti koniraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paragel shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimiar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimil data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (@ kontrakiuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhiron kontraktuesin qé 1"i zbulojé ase kryejé testet nié punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl

(d) Kontraktuesil tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunate osc Autoriteti Kontraktues shkaklojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(c} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1€
kontraiés.

{(£) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve (& punéve (& kontrakiuara 18 cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizinit & Kontraktuesil.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ (18 ndodh, aléheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim (€ pranimit (& pérkohshém ose linal do @
béhet ni prani 1@ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakeuesit nuk do (€ jeté pengesg pér verilikimin me kusht g8
Kontraktuesi tc jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datis s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puné nuk do té pranohen deri sa (¢ jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakluara ne shpenzime 1€
Kontrakluesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén nié t& cilén verilikimi dhe testet
t¢ tilla mund (& {iflojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, dubet, nésc kérkohet, (€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € bthet pas njoltimit
t& duhur né& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Koniraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
1¢ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktlues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (€ cilén
sipas mendimit (& ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit 18 tij i kdrkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteli kontraklues nuk arrin ose t& i8shojé cerlifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& reluzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohel se ka [éshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punive, Kontrakluesi i gmonion dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& bjé ndonjé ndryshim (& giendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e delekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund & shfagen apo shlagen gjaté perivdhés se defekleve dhe te cilat lindin nga osc:

"a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc delekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (& veta do ta pérmirgsojé delektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve per (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendisimi ose rinovimi Gsht¢ bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim &
pjesshém, periudha ¢ defekteve do (€ vazhdohet vetém pér alé picsé 18 punimeve ¢ cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovint.

34.3 Nitse shlaget ndonjé defekt ose ndodh adonjé dém giaté periudh@s s¢ pérmendur, autoriteti kontrakiues osc
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor 18 pércakiuar né njoftim, autoriteti kontrakiuves mund (&

a) (& kryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér ptr kryerien e punimeve, né rrezik dhe kosio te
Kontraktuesil, né (& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autorileli kontrakiues do (€ zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktucsit ose nga (& dy: osc

by té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéhert osc, pasi éshtd arritur, nuk gshié né
giendje gé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund (€ kryejné punén
né kurriz t& Kontrakluesit. Autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit dubet 1& informojé sa mé shpejt g€ (&
jetd ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e piérgjegjésisé sc defekieve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nigse kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegisisé se defekleve nuk &shté e specilikuar, ajo do & jet& 365 ditg, Periudha e
Pérgjegicsisé se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkahshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t& perfudhis s€ garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudht, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur 18 jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé cerlifikaté (& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ni (& cilén Kontraktuesi { ka plotésuar obligimet ¢ ¢ sipas kontratés dhe né& ményr€ € Gll¢ g€ autoriteti
kontraklues (& jet& i kinaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jant kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményré & lIE qé (8 jel& i kénaqur autoriteti kontraktucs.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxhberi i Projekiet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje lek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh leshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten i€ detyruar pér plotEsimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para IKshimit & certifikatés
pérfundimtare 6 pranimit dhe & cilat kané mbewr (& parcalizuara né kohtn kur IEshohet certifikatla
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve L& Lilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkels kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket@ (& drejté pér kélo kompensime:

a)  démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pirveg masave {8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:




a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kétg nen do
1& zbatohen diike u zbritur nga shumat & duhet U'i paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

7.1 Autoriteti Kontrakiugs ose Kontraktuesi mund 1é shképus Kontralén né qofté se pala tjetér shkaklon njé
shkelje themclore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do L& pérfshijng, por nuk do (€ kulizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin &
punis si dhe pa autorizim t& menaxheril 18 projektit;

b. Menaxheri i projeklit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontraktwara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi [alimenton ape hyn ng likuidim tjetér nga rindrlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértcluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Antoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala ¢ cerlilikatés s& Menaxherit (& Projektiy;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve & p8rcakiuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (¢ cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bin shkelje 1& kontratds pér raste (€ tjera nga ato L& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrats paragel bazé pér shképutje (¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit (& palés sé tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushien c detyrimeve 18 kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuest do € pérlundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjcs s¢ punéve sa mé parc g& Eshté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do (& bijé
vieréisimin e punés & kryer pjesérishe, do 1€ kérkojé nga kontrakeuesi t€ largohet nga zona ¢ punds dhe ta 1Ené
até né njé giendje (& mird. Menaxheri § Projektit dubet 18 paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do (¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kélu mendohet né ¢riegullimet indusiriale, crregullimet civile, lultérat,
cksplodimet, érmeli, zjarrel, vérshimet, epidemit® etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuesc.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bin 1€ pamundur
punémarrésit kryerien e obligimeve dhe pérgjegiésive 1€ parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejlé qg
#shié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénisil njé deklaraté me shkrim me 1& dhignat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kiété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontrakuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli 1 mundisis¢
objektive s¢ pérmbushjes sé Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparinin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tiera (€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjelé 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes & piéreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vler€sojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi (& detyrimeve (& kontratés mund 1& zgjatet
edhe pér njé periudhd pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
\2 N& qofté se kontrakiuesi pér njé koh@ t& gjaté ¢shié béré i pa aflé, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontrat€, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet piir shkak & shkeljes materfale (€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesal né avans & jang marré para datés sié léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierSsuar (& punéve & pakryera, si¢ éshi€ cekur né KVK. Démet shiest & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma iotale ¢ borxhit @ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

9.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autorileti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do (& 1éshoj njé cerlifikaté pér vlerén c punés sg&
biri, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelil &
Kontrakluesit 1 punésuar vetém pér Pungl, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 18 marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjct ¢ ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Puniét do
té konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraklues ndse Kontrala nd@rpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontralds nga shperthimi i luliés apo ndonjé rasti jetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1€ virtetoj kélg, Kontraktuesi
do 18 sigurej vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejl g& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera m& pas per € cilal
gshué arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

421 Palét do t’i bigjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel gé
mund (& ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojn€ se &shié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen La zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do i i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1€ jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nesc ptrpjekja pér (€ arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton & pérgjigiet me kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do &
jené té lira (& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& procedurds s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh & pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajlimit, sccila palé do (& keté & drejié & vazhdejé nd fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés miqésore pér zgiidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a} osc vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajltohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e veganta
KVK né vijim do 1& plowsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérejné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Porgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

oo .1 Ligict ¢ Kosoviss q& jané né lugi do 18 zbatohen pér (& gjitha
Ligii i =zbatucshim 2. 18) qc - g per & g

ciéshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jetd giykata pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jett gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume c sigurise s¢ ckzekutimit &shié : min 10 % e ¢mimit

Siguria ¢ ekzekutimit total t& kontratés ose 2688,80, nga njé Banké e

licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés, apo
kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
30.09.2023

1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b) humbijc osc démtim i Pajisjcve [shéne shumai],

(c) bhumbje ose démtim i pronés (pirveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(&) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) (& punétoréve 1& Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii) L& personave € tjerd: [shéno shumat]

Programi 121
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 _ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . .. R o -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekdit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
Kkontratés, nése Kkushtel! atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues
172

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 30.08.2023.




Démet e hikuiduara

19.1

Norma e démeve té TiKuiduara eshig 0.10% & Crmmit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistii i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshié nevojitet].

Inspektimi dhe
estimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & b&het
né momentin e dorézimit q& jang [Bndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Admiinistrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit 18 Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Shkumbin Halili

Pagesa

24.2

Sipas Haportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projekiit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 1é
projektit, pagesa do & kryhet né afate sa mé & shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit€ nga daia e pranimit
dhe evidentimit t& faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percijellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2022 — 20 000.00€
*Viti 2023 — 6 888.00€

Parapagimi

26.1

Shuma e
paraprake.

Parapagimit éshté: nuk ka pagese

Mbajlja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave 1& mbajlura Eshié: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pEr
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t8 vend punimit do 8 jeté [shéno numrin] dilé
pas nénshkrimit 1& kontratis.

Pérgjegjisia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté
data e pranimit teknik té pérkohshém.

: 12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigutimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergijithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.




Pagesa pas shképutjes
| s& kontralé&s

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, 8shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgiidhja migesore ¢ | T2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gn- va e ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshte

mosmarréveshjeve e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

;;qésom proceduré dorBzohet né Gjykatén Themelore né Prishlingé -

Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
nddrmjet patéve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhersh&m i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Treglisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RREGULLIMI 1 RRIETIT UJESIELLESIT Ni§ FSHATIN RAPCE

1.1 RIWVET] ELEICTRIK

Nr. Pos, Prshikrini i posicionit Nijdisin Susiu Cimimi Shuma (€ )

Mohilizini | nderrmsarsjs per (illimin ¢ punimeve, sjefju

1.5.1 o .
¢ mukinerise dhe mjeteve 12 punes

Paushall ] 250.00 € 250,00 € v

Germimi | rugeve ekvistuese brenda lokacionit te puseve
per krijimin ¢ gasjes se makinesive dhe Jehtesimin ¢
kryerjes se punimeve ne te giithe upesiren ¢ puseve,
Germinii dubet te behet ne thellesi (F0-40km varesisht
npe kenfiguacion! 1 wrenit, materiali i pgermuar e
deponohiet ne deponi lepale ve largesi maksimale 1 5km

m2 700 200 € 1,400.00 € \V4

Kontrollimi I puseve duke ¢ unalizuar  giendien
ckaistuese, Kantrolla duhiet e percakinje nivelin ¢ ujit,
thellesin e pusil, eilesin e ufit dhe te giitha elementet Gern
te citnt dubet '] plotesaje pusi per montimin e pompes, \/
LEY  |Gjithashtn dulict 1 pereaktaje dhe duke elaboruar|  Cope 5 200.00 € 10000 €

teknikishl gicndjen e pusit te deshmaje per seeilin PUS
se i mund (e behet funksionat apo gjendja nuk i ploteson
kriteret g investime te metejine,

Hapja ¢ bazamentit 1€ shiyllds s¢ T me
Lld [dinn(i600x] 600<2000m0n dhe lagimi i dhewt nga in3 92 300€ 27000 €
vendpunishija. Llog m3

Punimi § bazmuentit pr perforcimin ¢ shtyllave t& betanil
LLS 12600 me din:(1600x (68020000 mm. me helon 1 cape 18 120€ 2,160.00 €
armirvar C25/30.

Blegjagransporti dhe vendosia ¢ shiyllgs s& bewnin 1@
LLG [ormircar 12nm me lorcé 1600daN dhe me bulon pir cope 8 200 € L6GO.00 €
tokziny M12,

Furnizimi me material dhe shirirja ¢ kablos 4x16ann Al

1T ne shiyla eleklrike deri tek kuadsi shperndares " 1000 38E 3,860.00 €
Porositja, transporti dhe montimi 1 konzollts 58 reafshis .

.18 metslike € zinkvar tp KC16/26 ose ¢ nginsline cope ! e 00.00 €

119 lilurj.u d.l.w \*‘cnd()sj:l e izolatondve mbajtds 18 drejid ViIk cope " 15 270,00 €
20 ose & npiashme

1110 Blerja dhe vendosja ¢ shkarkuesve W mbitensionil ¢ tGpit

700 RYCHEM Un 12KV, 10kA. eupe 1 25¢€ 450.00 €

Porosija, tisporti dhe montimi T shisitil @ zinkuar
FeZn 25x4 muy, per pertokesues ¢ punds dhe ate
mbrojtés.t Pumpimit Kryesor, kg 120 2€ 24000 €
Vérejlje NE k¢ gmim dulet @ kalkulobet edhe
L1011 [dep@riimi T gypit vén rrugd me (@ pjitha shpewzinet.

S N N N S

Porositja, (ransporti dhe lidhjs ¢ pistve kryqtzuese Lo

one , - | v
1.1.k2  jshiritit te lokezimit, £ope 18 1€ 270.00€
L1463 Kyeja ne kabllon ekzistuese ve bashkepunim me KEDS. kamplet i IR 100,00 € \/
114 [Testimet ¢ paisieve dhe kabtlave komplot 1 154 € 154.00 € \/
LIS [Materinl | imet § nevajshem per lidhje Komplet i 156 € 156.00 € v

1.1 Gjithse] rrjeti elekirilis|  15,026.00 ¢ V(/

TR
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2.2

TABELA DHE PANSIET E POMPAVE

Nr. Pus.

Pérshkrimi i pysicionit

Njdsia |

Sasia

| Cmimi

Shuma (€)

Tabelat me pajisie L& pamprve- ME gmim dulwt 1§ parashihel blera, venclogja, lidhja dhe {Eshimi ng punt § pumpave

Lo
2
et

)

o]
&
o

1.2.1
Nelérpresd  termomagnetik  *Legrand-DPXI25E" me
mbrajije termike dhe magnet si dhe mbrajtic diferencisle]  Copit 3 50 € 150.00 € \/
227 oga lidijel me ok
Saltstarter tip 3RWH423-113C44 36A, 18.5kw, 400y me
mbrojtie nga goditjn hidrulike ¢ pomgave. Sicawens Copd 3 50€ 150,00 € \/
2.2.3
Mbrajtje tennumagnelike pr elektromolorr tip: .. . .
594 [IRV202E-4EAL0 (27-32)A, Siemens Cope 3 e sove |
Mbrojtie  (ermomagnetike  pér clektromutore tip: . § . .
225 (BRV202EAUATD (25-28)A. Sieinens Copt 3 0€ 130.00 € /
Kontuklord  (repolard tipy 3RT2028-1A1.20  18.5kw, /
232 230V, 5018, INO+ INC. Siemens Copt 3 S0 € 150L00 €
-0
Tabeld ¢ thatt ¢ ndrivar nga Namarina we trashdsi 2mm
dhe mbrojtjc mekanike 165, Limaaring dubet 8 jet€ ¢ \/
mbrajtur me ngiyid 1@ plastifikvar, Dimenzionet ¢ sajl  Cops 3 noe GHUL0 €
Janit: (120x80xd40)em. Tabeladuliet (¢ ket dertn dhbe
227 celtsin plr mbylije t& sigurt
Komaklerd  trepobed sips 3RT2028-TAL2Z0 B8.0kw] . \ . \/
224 {230V, 5011z, INO+ENC. Sicmens Cope 3 S0 € 150.00€
Nddspresé rrotullues 204 me <ly pozita 1-2 GpsBS20- . .
. “opt 00 €
4009 [3UC pér vendosie né dert 1 Hamarings Lop 3 W€ 60-00 € \/
Tasler "START® 10A pér vendosje 68 derd 1§ Namarinds . .
2o |t P22 110G Coptt 3 W€ sa0e [/
I ap "QTOIY o 11 i B3 2001 P11 .
I‘uslc; STOP 10A pér vendosie n@ derl 12 Tlamarings Coptt 3 206 60.00 ¢ /
22018 tip: PI322-1-01R
22,12 lumpG sinjalizuese LED @16 me ngivré @ kuye Copt 3 20€ 600 € /
3213 |Reke CNEB31-44 220V, 50112 Copit 3 20 E 6000 € v
22,14 iLlampl sinjulizvese LED @16 me ngiyrd 1€ kuge Coptt 3 20¢€ 6000 € /
Nolues me kontakt clekirik $0A me mbrojlje 1167 dhej . " . \/
2.2.15 kabill Meksibil HOSVV-F 2x1.0mm® me gjatdsi Hm Capt i WE 60.00 €
22,16 [Siguresa sutomatike C-6A me aflési qkyglse 6kA Copt 3 206 460,00 € ‘/
B! {5y ] /
2.217  |Sipuresa aviomatike B-10A me nflési gkyqése 6kA Copis 3 e 60,00 ¢ ;
Furnizioni , montisui dhe instalimi 1 pompuve zhylése me
kapacitel Fugist instaluese shiyidse 1€ ujérave @ pijes me
kitto kuvakteristika ai vijim
- Fugin instaluese jo mé ¢ vopl se 6-8 KW
- Kapeciteti | thithjes ujérave zeza po mié ¢ vopéd se Q=
Hmdfh
- Lartsia ¢ shiytjes/ aprigics ¢ ujit jo mé ¢ vogé se 1=
70 m larisi
- Frekuaneeg Krycsore © jo mé ¢ vogél S0 HZ
- Me vendogje vertikale me thelldsi instaluese me
madhe se 10 m,
- Me temepeentined ambientale 40 ¢
- 2 pulshe \/
2218 3. Denxiter 1000 kgfemd komplet 1 2,100 € 6.300.00 €
- Vigkoritetit kKinemutiktik 1 mm2/s
- Diametsi [ hithies DN 100 mm . nderss | dalies nga
pompt DN 80 mm.
MN& kg poricion pérfshilen 18 giitha shpenzimet duke I
llogariter  monlimin nga nje ckip e speeislizuar pitr félégfhlrlo,é
montindin ¢ pompave zhyiése . monlimi béhet me atesté ?-,\:,,(‘ I\A
che deklazal (@ garancisé monluese minkowm dy vite . at
4 uf YR (5]
Montimi dhe pErforcimi | pompds € slacicnit pompimit & ,émﬁjj‘%/ﬁ o
duke 1 Hogariwr disnivelot lhilh_!c dhe '|m'gim tii‘ uj-&ruvu h Shapk, }
1t sevn , bthet i basé 18 detalil wkaik 1€ pletshict né W,
project. LEog né kompiet \{{2{
Matterial | imet § nevojshem per lidije dhe vazidim € . . \/‘f
2.2.19  |kabllave si papuge, termotkunése, ctj... kamplot 3 30¢€ 130.00 €
2.2 Gjithse] tabeint dhe pajisjet e pompuve 8,550.00 € \y
Gjithse] punél ¢ rrjetit elektrik (3.142.2) 23,576.00 ;




v

PUNRT I MBULESES DIE KONSTRUKSIONIT PUSIT

[MErshkrimi i Pozicioneye Njésin Sasin Cmimi

Giithisej (€)

31

Furnizimi , bleria dhw montimi i konstruksionit té
mbudimit 1@ nga drurit me mbulesS nga Namarina ¢
plasofikusra t=1.5 mm pérforeuar nd bazament 1€ beton
arme € pa pérshkueshégm nga uji me trashisi d=15 om,
1 klusés €25/30 , duke perlshis ecdhe kapakon komplat 3 450.00€
kompenziit me dikium gome per mbuling @ pusit sipas
detaleve dhe skicave (8 pdrishira i prajekt. Liog
komplet me (& piitha shpenzimet sipas projeklil .

1,350.00 €

32

Fuenizimi , punimi i pusctt konterolhsese @ pusit | npy
felon armeja C-25/30 ¢ pa ptrshkueshém ng ujil sipas
detlit teknike n@ prajekt ku périshilien hidroizolimel {
|yrja me bituit, vendosia ¢ shiresé hidioizoluese me
flakit nit bazamenlin murel ¢ bradshme dhe jashime 1
puselis). N ket pozicion péetshibet edhe vendosja ¢
piestve montuese montuese dhe demontuese 18 Atingjeve
( Valvulgs mbyllése | fidhise me flanxha, adapter
Mlirxh.FE ety sipas dewlit teknile 1@ projektit

copi 3 55000 €

1,650.00 €

[
e

Fursizimi | bietja dhe montimi § kupako kompezit me
dikium gome pér mbulimin e puseti kontrrolluese. Liog copi 3 s800€
né copit nie 1@ gjitha shpengimet,

162.00 ¢

34

Furnizing dhe punini i shkalleve nga wetali {1 22 mm
anti koreaziv deri ne Thellvesin maxi 1.2 mi cili
petforealiet me bulone M$ 1€ cilat dubet & montohen né copt 1 50.00 €
pusetal kontrrolfuese sipns pershkrimi dbe skices se
projektit, Liog né copt

15000 €

Gjithsej punét e mbulesés dhe liemstruksionit pusil

331200 €

<

Rekapitullimi

Rrjeli Blcklrikis

23.576.00 ¢

Punéét ¢ mbulests dhe konsteuksionit Kulmit

31.312.00€

Totali me TVSH

26,888.00 €




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryétari i Komunés

OL Ny ro 17 308527,
DL.09.11.2022 /
Dragash

Kryetari [ Komuncs,né bazé té nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyriare ¢
Republikiss s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, ADL, nxjerre:

VENDIM

Calktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Rregullimi i rrjetit té ujsjellsit né
fshatin Rapgé (projekt dy viegar} me numér identifikues: 621-22-10653-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-132-521.

Y

Sabahat Hasani -cakiohet menagger I kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontraics

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje tc nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Mecnagijeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen € kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryctari § Komunes:

- -
Bexpel Xheladini

Vendimi o dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikqyresit te kontratcs,
Zyres s¢ Prokurimil,
Drejtorit e Drejlorisc perkatese,
Arkivil te Komunes(kryclarit).




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega [PRIZREN Numri i polices | 060020150086896 |

Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a,, Prishtiné

| I SIGURUARI | Puna SH.PK. J
[Adresa [Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren ]
[Pérfagésuar nga z. [ VAHIDIN HALILI | [N i biznesit 810288127 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIoji:J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Rregullimi i rrjetit t& ujsjellsit né fshatin Rapgé (projekt dy viegar) NR. | PROKURIMIT: 621-22-10653-5-2-1  NR. |
BRENDSHEM: 621-2022-132-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢} Numri i prokurimit, etj.

IPérfituesi Kuvendi i Komunes Dragash J

Adresa l Dragash l

rShuma e siguruar € IZ,GSB.SO £

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2, Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pé&rfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, q& do té thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten ti drejiohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |10.11.2022 Mbaron me: |30.09.2023

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

2,688.80 € 48.39 € B871€ 5710 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht 157.10 € J Daté [ 4 11.2022
Premium is paid completely Data

Shéni iera: L A
hénime tjera COMDANIA - c-l'r‘sEJinM “!': I
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Numri i polices: 060020150086896

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: Puna SH.P.K., Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Rregullimi i rrjetit te ujsjellsit né fshatin Rapgé (projekt dy viegar)
NR. | PROKURIMIT: 621-22-10653-5-2-1  NR. | BRENDSHEM: 621-2022-1 32-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Gjasht qinde e Tetedhjete e Tete e Tete 2,688.80 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,688.80 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shté e vlefshme 324 dité prej 10.11.2022 deri mé 30.09.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri n& datén e shénuar mé larté.
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K.S. “SIGKOS” Shnit 18 SIGUIE

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, l;f?qaZ@”Magyétral
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtin€, Kosové

Data
10.11.2022



